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Radiolänk 320 
 
I denna redovisas några extra bilder som komplement till huvudtexten. 
 
 

Ett PM som underlag till inköp av rördelar till antennmasten. 
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Antalet rördelar beräknades efter nedanstående tabell och där kan utläsas att det inte var 
enbart till radiolänken rördelar behövdes. Denna typ av antennmast var tänkt att bli en 
standardmast. 
 

 
 
 
Att bygga antennmast var inte det enklaste. Här visas en bild hur 12-delars mast (18m) 
byggdes. 

 
 

För att resa en 12-delars erfordrades en hjälpmast om 4 delar (6m), som med stållinor fästes 
i huvudmastens stagplan. Därefter var det ”bara” att dra upp hjälpmasten med hjälp av block 
och lina i dess topp.  
Många gånger var tillpassningen av stållinorna inte helt perfekt, varför de drog ojämt vilket 
gjorde att huvudmasten kroknade när den var uppe till hälften, Oftast gick den då i backen 
varvid både rör och antenner oftast gick sönder. 

 
 

 
 

För maströren fanns två mastdelslådor innehållande vardera 10 maströr och en ”antennsax” 
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Montering av antennerna skedde på detta sätt, även vid lägre masthöjder. 
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Innehållet i en antennlåda 
 

 
 
 
 
 

Innehåll i mastmaterielåda 1 och låda 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Radiolänkutveckling i Armén Bilaga 9 
 RL 320 Sidan 5 av 13 

 Sidan 5 av 13 

 
 

För uppkoppling av radiolänkstation gick det åt mycket kablar. 
Här ses innehållet i Kabellåda 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För att belysa hur stationen var uppbyggt visas här några bilder från sändaren.  
Mottagaren var uppbyggd på motsvarande sätt. 

 
               Sändarchassi framifrån                        Sändarchassi bakifrån 
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          Sändarchassi framifrån, utsvängd Sändarchassi med kristaller 
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Sändaren och mottagaren var helt rördrivna. Här återges sändarens schema: 
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Radiolänkgruppchefen hade en bok ”Minnesregler för Radiolänkgruppchef” till sin hjälp. 
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